

### در استای برنامه های تابستانی میراث فرهنگی صورت می گیرد. نمایش توانمندی های تاریخی، طبیعی و صنایع دستی شهرستان کازرون



مسئول میراث فرهنگی شهرستان کازرون گفت: قابلیت ها و توانمندی های شهرستان کازرون در حوزه های تاریخی، مذهبی، طبیعی، صنایع دستی و دست آوردهای پایگاه علمی پژوهشی بیشاپور به نمایش گذاشته می شود.

به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس، محمدرضا معینی با اشاره به اینکه این رویداد در قالب نمایشگاه برگزار می گردد افزود: در این نمایشگاه که با همکاری مدیریت دانشگاه سما و با هدف معرفی فرهنگ غنی و تاریخ کهن این شهرستان برپا می شود، دست آوردهای پایگاه علمی، پژوهشی بیشاپور در کنار تولیدات هنری صنایع دستی و هنرهای تجسمی دانشجویان این واحد دانشگاهی به نمایش گذاشته می شود.

وی افزود: این نمایشگاه از ۲۳ تیرماه سال جاری به مدت ۳ روز در محل دانشگاه سما شهر کازرون برپا می گردد.

گفتنی است: شهرستان کازرون با پیشینه تاریخی کهن و صنایع دستی برگرفته از فرهنگ غنی آن یکی از شاخص ترین شهرستانهای استان فارس به شمار می آید که با توجه به فرارگرفتن در مبداء ورود و خروج استان به سمت استان های همجوار سالانه حجم بسزایی از گردشگران را به خود اختصاص داده است.

### برداشت محصول هندوانه از مزارع شهرستان کازرون



به گزارش روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان کازرون برداشت محصول هندوانه از مزارع این شهرستان از اوایل خرداد ماه آغاز و تا پایان تیر ماه ادامه خواهد داشت. سطح زیر کشت این محصول در شهرستان در سال جاری ۹۰هکتار بوده و میزان تولید بالغ بر ۴۵۰۰۰ تن پیش بینی شده است.

شایان ذکر است در سال جاری نسبت به سال گذشته بدلیل شرایط اقلیمی مناسب سطح زیر کشت افزایش یافته و به همین دلیل افزایش تولید نیز خواهیم داشت. از جمله عوامل موثر در افزایش تولید می توان به بارندگی و پراکنش مناسب آن در فصول مختلف سال زراعی، رعایت اصول فنی در تغذیه و مبارزه با عوامل خسارت زا و همچنین بکارگیری توصیه های فنی کارشناسان مدیریت جهاد کشاورزی اشاره کرد. لازم به ذکر است هندوانه تولیدی شهرستان علاوه بر تامین نیاز محصول داخلی به سایر شهرستانهای فارس به استان های کشور نظیر استان قم، اصفهان و... نیز صادر می گردد.

### مصاحبه با فرمانده تیپ تکاور امام سجاد (ع) پیرامون روز جوان و خدمت مقدس سربازی

در خدمت سردارمحمد حسینی فرماندهی تیپ تکاور امام سجاد (ع) و از رزمندگان پرتوان هشت سال دفاع مقدس هستیم به مناسبت روز جوان و با توجه به اینکه یکی از مهمترین مقطع زندگی جوانان دوران سربازی است سوالات ما در رابطه با جوانان و خدمت مقدس سربازی

باشند  
۱- نقش سرباز را به عنوان یک نیرو دفاعی کا آمد در بدنه نیروهای مسلح چگونه ارزیابی می کنید؟  
♦ ضمن عرض تبریک به مناسبت ولادت حضرت علی اکبر (ع) و گرمای داشت عیاد شعبانیه، یکی از موضوعات مهم در سازمانهای نظامی که باید بر روی آن سرمایه گذاری و توجه خاص شود مسئله سربازی جوانان و وجود سربازان در یگانها می باشد. سربازان تکمیل کننده سازمان های رزم در هر کشوری می باشند و نقش اصلی در دفاع از کشور و سازمانهای نظامی به عهده سربازان می باشد و عزیزان سرباز بیکره اصلی هر سازمان نظامی را تشکیل می دهند.

۲- خدمت مقدس سربازی در رشد و بالندگی یک نیروی جوان چه تاثیری دارد؟

سربازی در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران عبادت است و نقش سربازان در دفاع از انقلاب اسلامی و تمامیت ارضی کشور در ابعاد مختلف یک نقش اساسی می باشد. سربازان به عنوان سرباز وارد سپاه می شوند و خروجی آنها بیستوی یک فرد بسیجی همرا با تفکر ناب بسیجی و روحیه شهادت طلبی باشد  
۳- جایگاه سرباز در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران چه جایگاهی است و خدمت مقدس سربازی در حکومت اسلامی چه تفاوتی با خدمت در دیگر حکومت ها دارد؟  
جایگاه سرباز در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران جایگاه با ارزش و والایی می باشد و پرور آن رami توان در دفاع از انقلاب، ارزشهای نظام و شهدای انقلاب مشاهده نمود ایفای نقش سربازان در هر کشوری و در زمینه های مختلف کستر از نقش پایوران و نیروهای رسمی نیست. در زمان طاغوت سرباز به عنوان یک برده بود و کارکنان رسمی هریگانی به ویژه افسران ارشد تمام کارهای شخصی خود را توسط سربازان انجام می دادند و با آنان مثل یک گماشته بر خورد می نمودند و سرباز را دائما مورد آزار و اذیت قرار می دادند ولی در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران مسئولین



کشوری و لشکری و فرماندهان می کوشند تا با تقویت معنویت در سربازان آنان را در رشد و بالندگی یاری دهند.

۴- انتظار مردم از سرباز، سرباز از فرمانده و فرمانده از سرباز تحت امر خود را بیان بفرمایید؟

اولین انتظار مردم از سربازان نگهبانی از این مرز و بوم و نگهبانی از دستاورد های انقلاب اسلامی می باشد. سربازان باید روحیه جهادی، شهادت طلبی و عاشورایی داشته باشند سربازان باید هدف از آمدن خود به خدمت مقدس سربازی را بدانند و توجه داشته باشند این امر دینی است که آنان به انقلاب و شهدا دارند. انتظار مردم از سرباز و سرباز از مردم انتظار متقابلی است، در سپاه فرمانده سرباز را به عنوان فرزند خود می داند و نقش پدری و فرزند ی بر قرار است، فرمانده باید از تمام حالات سرباز خود با خیر باشد و مشکلاتش را حل نماید.

۵- سربازان در پایان خدمت خود چه فوونی را تجربه میکنند و در بعد معنوی چه بر نامه هایی برای آنان تدارک دیده می شود؟

در دوران خدمت سربازی برای سربازان دو هدف عمده و کلی تدارک دیده شده است: الف- مشکلات اعتقادی و دینی آنان مرتفع گردد - ب- مناسب بارسته و تخصصشان به کار گرفته می شوند در این یگان نیز آموزشهای مختلفی به سربازان داده می شود و برای آنها گواهی پایان دوره نیز صادر می گردد  
۶- اگر بخواهید یک سرباز کار آمد و نمونه را معرفی کنید چه مولفه هایی را برای این معرفی مد نظر قرار می دهید؟  
امیرالمومنین حضرت علی (ع) می فرمایند: سرباز زینت کشور است این حدیث نشان دهنده جایگاه رفیع خدمت سربازی می باشند. سرباز باید دارای ایمان و اعتقاد قوی باشد، وظیفه شناس باشد، در خدمت اسلام و انقلاب باشد، با بصیرت باشد، ولایت مدار باشد، روحیه بسیجی و شهادت طلبی داشته باشند سربازان و سایر جوانان این مرز بوم فرزندان این ملت هستند، که در تمام امور جمهوری اسلامی ایران نقش بسزای را ایفا می نمایند که آخرین نمونه این نقش را می توان حضور جوانان در خلق حماسه سیاسی انتخابات بود سربازان و جوانان باید قدر خود را بدانند و مجموعه سپاه و این یگان در تلاش هستند تا محیطی آرام، معنوی و با نشاط برای سربازان فراهم نمایند

### بازدید و سرکشی ناگهانی از تیپ تکاور امام سجاد (ع)



فرمانده قرارگاه مدینه منوره به همراه هیئت در تیپ تکاور امام سجاد (ع) حضور یافته و از نزدیک آمادگی رزم یگان و کارکنان آن را مورد بازدید و بررسی قرار دادند.

به گزارش روابط عمومی و تبلیغات تیپ تکاور امام سجاد (ع) فرمانده قرارگاه مدینه منوره به صورت ناگهانی و بدون اطلاع قبلی از تیپ تکاور امام سجاد (ع) بازدید به عمل آورد در این سرکشی سردار نوری با هیئت همراه به منظور سنجش آمادگی رزم تیپ و وارد یادگان شهید آیت الله دستغیب شهر کازرون شدند. در ابتدای این بازدید جلسه ای با حضور تمامی فرماندهان و مدیران تیپ تشکیل شد و سردار محمد حسینی بعد از عرض خیر مقدم به سردار نوری و هیئت همراه گزارشی از آخرین اقدامات صورت گرفته در راستای آمادگی رزم و بنیه دفاعی کارکنان ارائه داد.

در ادامه فرمانده قرارگاه مدینه منوره طی سخنانی تذکراتی را در مورد نحوه افزایش توان رزم، بالا بردن روحیه خدمتی یک مجموعه نظامی و سنجش توانمندی های آموزشی و رزمی یگان کرد و اظهار داشت در آموزش ها باید علاوه بر تکنیک های بدافندی، تکنیک های آفندی هم مورد توجه قرار گیرد. بعد از اتمام جلسه، سردار نوری همراه با فرماندهی و مسئول نمایندگی تیپ از نیروهای پایور، وظیفه، تجهیزات نظامی و خودرویی مستقر در میدان صبحگاه یگان بازدید به عمل آوردند. فرمانده قرارگاه مدینه منوره بعد از مطرح نمودن سولاتی در حین سرکشی و گرفتن پاسخ از نیروهای حاضر در میدان، تعدادی را مورد تشویق قرار داد

### برداشت گوجه فرنگی از مزارع شهرستان کازرون

به گزارش روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان کازرون برداشت محصول گوجه فرنگی از مزارع تحت کشت این محصول از اوایل خرداد ماه آغاز و تا پایان تیر بطول می انجامد. در سال جاری کشاورزان کازرونی ۲۹۵۰هکتار از اراضی خود را زیر کشت گوجه فرنگی برده که از این سطح ۱۸۰۰۰ تن محصول برداشت می شود همچنین محصول گوجه فرنگی در سال جاری نسب به سال گذشته افزایش سطح و نهایتاً افزایش تولید را نشان می دهد که این افزایش تولید در نتیجه شرایط مناسب جوی، رعایت نکات و توصیه های فنی کارشناسان در خصوص مسائل زراعی، تغذیه و مبارزه به موقع با آفت مینوز برگ گوجه فرنگی بوده است نکته قابل توجه این است که با استفاده از محصول مرغوب گوجه فرنگی شهرستان نیز همانند سایر محصولات زراعی و باغی علاوه بر تامین نیاز داخلی شهرستان به سایر نقاط کشور نیز صادر می شود

### فرماندار بیان عملکرد دهد



تلاشی که صورت گرفت فرماندار غیربومی کازرون در آذرماه ۹۰ در میان ابراز حمایت و پشتیبانی مردم کازرون رفت تا زمینه برای آمدن الیاس محمدی اصولگررا فراهم شود. الیاس محمدی خود از نزدیک روز معارفه شاهد بود که اجتماع مردم جلوی فرمانداری سبب شد تا در ب اصلی به روی ورود بخشی از مردم بسته شود و مهمانان و مدعوین اداری از درب پشت در این جلسه شرکت کنند پس باید می دانست که در مقابل این مردم و این همه اظهار محبت و لطف آنان که ناشی از قدردانی و سیاستگراری آنان از مسئولین خادم خود می باشد کار سخت و دشواری پیش رو دارد و ویژه آن که در زمانی به کازرون آمد که تقریباً ۳ ماه و اندی تا هرگز از انتخابات مجلس نهم مانده بود در زمانی که معمولاً بندرت فرمانداران در ایران تعویض می شوند اما او از ابتدا فرماندار انتخاباتی لقب گرفت که طی مدت ۱۵ ماه مسئول برگزاری انتخابات مجلس و شوراهای شهر و روستا و ریاست جمهوری در کازرون بود اما الیاس محمدی امروز خوب می داند که دبیر یازدهم است از این پست و سمت کنار رود و این شهرستان را ترک کند لذا بر خود مان لازم دیده ایم تا از ایشان بخواهیم به بخشی از وظیفه خود که اطلاع رسانی است عمل کند و از آن چه طی این نزدیک به ۱۹ ماه تصدی گری فرمانداری کازرون انجام داده اند سخن بگویند و به سوالات پیش روی این مردم پاسخ دهند تا شاید روزی که ایشان از کازرون می روند دست پرشان را مردم بهتر ببینند و مورد لطف این مردم قدر شناس قرار گیرند بنابراین با این سوال شروع می کنیم که چرا طرح های در حال اجرا مثل تونل محرم و ساخت بیمارستان ۲۰۶ تخت خوابی و شهرک صنعتی را شده اند؟ آیا وضعیت امنیتی این شهرستان در مدت زمان فرمانداری ایشان ارتقا یافته است؟ چرا از خیابان امام خمینی و محمدی و بواسحق و حتی مرکز شهر به عنوان کمربندی استفاده می شود؟

و آیا چندین باری که حد فاصل فرمانداری تا دانشگاه تردد کرده اند از خودشان پرسیده اند که این موانع سنگی روی پل ورودی شهر در ۲ کیلومتری فرمانداری و فضای حاشیه بلوار مملو از خودروهای فرسوده و الودگی ها حکایت از چه دارند؟

آیا از خودشان پرسیده اند که این نیجه بل مقابل فرهنگ شهر چیست؟ ایادر عبور از میدان فردوسی تا روستای سیف آباد (حومه شهر) این اوضاع و احوال را شایسته شهرستانی چون کازرون می دانند؟

آیا از خودشان سوال کرده اند که تعریض لاک پستی مسیر پلیس راه تا سه راهی دریاچه و پل آگینه که از سال ۱۳۹۰ اجرای آن به توافق رسیده بود چرا این چنین طولانی گردیده است؟

یقیناً این مردم و این شهرستان با ده ها معضل و مشکل دیگر از تغییرات گسترده در مدیریت شهرستان تا اوضاع نامساکن بهداشتی و زیست محیطی و... روبرو بوده و هستند اما با این وجود ما از فرماندار شهرستان کازرون الیاس محمدی می خواهیم که بیاناتی از عملکرد خود طی این مدت نسبتاً طولانی در سمت مدیریت اجرایی و اداری به این مردم قهیم و صبورا بدهند تا حداقل در اطلاع رسانی و شفاف سازی نمره قابل قبولی بگیرند.

### ورزشکاران و ورزش کازرون در ۶۰ سال گذشته ؛ این شماره معرفی علیرضا (هادی) عمویی



محمّد رضا پهلادی kazeroonsport.blogfa.com

ورزش کازرون به سرمایه های انسانی خود در طول حیات بالیده و بداند آنها مفتخر بوده است ورزشکارانی که هم از لحاظ فنی سرآمد بوده وهم در عید اخلاق الگو بوده اند. در این مطلب به معرفی یکی دیگر از بزرگان ورزش کازرون می پردازیم که سالهای سال در میادین مختلف درخشیده و به

ورزش کازرون خدمت کرده است بزرگی که نام نبکش در تاریخ ورزش کازرون ماندگار و ابدی خواهد ماند.

### علیرضا (هادی) عمویی متولد: - ۱۳۲۲ کازرون عضو باشگاه ها: استقلال - ابومسلم - فجر

ورزشی و ورزشی: نایب قهرمان باشگاه های کازرون (۱۳۶۰-استقلال)- قهرمان فارس (۱۳۶۱-منتخب کازرون)-قهرمان جام شهدای نورآباد(۱۳۶۲-استقلال) قهرمان جام گندم طلایی (۱۳۶۲-استقلال)- نایب قهرمان لیگ فارس (۱۳۶۴-منتخب کازرون)-قهرمان باشگاه های کازرون(۱۳۶۵-فجر)- قهرمان مسابقات علمی فرهنگی ورزشی ایران (۱۳۶۵)-قهرمان جام شهدای نورآباد یا فجر(۱۳۶۵) -نایب قهرمان باشگاه های کازرون(۱۳۶۸-۱۳۶۸-فجر) - قهرمان جام حذفی کازرون (۱۳۶۸)

الگوئی و اخلاقی: با احترام به همه پیشکسوتان ورزش کازرون: برادران دژکام

در اواخر دهه ۵۰ و بعد از پیروزی انقلاب فوتبال کازرون به سیر صعودی خود ادامه میداد و هرروز پدیده جدیدتری به همگان معرفی می شد. در این سال ها بجز تیم های باشگاهی: تیم های محلی فراوانی نیز وجود داشتند که تنور فوتبال محلات را داغ و داغتر می کردند. همه بزرگان فوتبال شهر ما از همین فوتبال محلات چهره شده بودند لذا بازی های محلی از ارزش و اعتبار خاصی برخوردار بود. یکی از این تیم های محلی تیمی بود با نام نسل انقلاب که مربیگری این

تیم برعهده حبیب شیرزاد بود در درون دروازه این تیم جوانی خودنمایی می کرد که با رفلکس های عالی و دیدنی نوید یک ستاره دیگر را خبر می داد علیرضا (هادی) عمویی خیلی زود جذب تیم پرافتخار استقلال قهرمان آن زمان فوتبال کازرون شد. بازی های زیبا ایشان باعث شد علیرضا سن و سال کم به دروازه بان اصلی این تیم بزرگ مبدل شود و خیلی زود تر از حد تصور در میان طرفداران فوتبال نامی برای خود دست و پا کند.

هادی با استقلال به مقام نایب قهرمانی باشگاه های کازرون دست پیدا کرد در اولین سال حضور و سپس با این تیم در سال ۱۳۶۲ قهرمان جام معتبر گندم طلایی و قهرمان جام شهدای نورآباد ممسنی شد. برای اولین بار در سال ۱۳۶۱ توسط عباس کشتکار به تیم منتخب کازرون دعوت شد و با این تیم قهرمان فارس شد در سال ۱۳۶۴ که استقلال به ابومسلم تغییر نام داده بود با

بارها شنیده اید که گفته اند که هر آمدنی یک رفتنی را به دنبال دارد واقعیتی انکارناپذیر و مسلم پس می طلبد که هر یک از ما در هر پست و مقام و منصبی که هستیم با آگاهی از این حقیقت طوری عمل کنیم که در پایان کار و یا راه دستی پر و رضایت مردم را داشته باشیم موضوع تغییر و تحولات بدنیال برگزاری انتخابات از ریاست جمهوری و مجلس تا شوراهای شهر و روستا جدی تر می گردد چرا که در هر دوره ای پیروز انتخابات سعی و تلاش نموده است که از نیروهایی بهره جوید که با نظرات او دیدگاه و خط مشی وی همسویی داشته باشد هر چند پیروز و برنده گان افرادی بوده اند که رو به شایسته سالاری آورده اند و اما در خدمت دولت دهم و دوره دوم ریاست احمدی نژاد از هم اکنون نگاه ما متوجه تغییرات آتی است در شهر کازرون طی ۴ سال گذشته در سطح مدیریتی ارشد شهرستان (فرمانداری) شاهد ۴ تغییر بوده ایم در ۲۱ خردادماه ۱۳۸۹ فرماندار وقت منصور صالح پور که از فرزندان شهر کازرون بود بعد از ۴ سال و در حالی که ۴ ماه تا بازنشستگی اش مانده بوده طور ناگهانی از کار بر کنار شد او که از اصولگراییان بود در دوره نمایندگی محمد صادقی بود و این سمت بر گزیده شد پیش از دو سال از دوری کاری کارش را در زمان نمایندگی دهقان ناصر آبادی سپری کرده بود تغییر او موجب نارضایتی بخشی از مردم کازرون و گروه موافقه اسلامی گردید که دست به اعتراضاتی در آن زمان جلوی فرمانداری و در اداره ارشاد زدند و شعار اصلی شان ایفای فرمانداری و یک فرمانداری بومی بود اما آن چه عملاً رخ داد منجر به کنار گذاشتن او شد و اما به مدت ۲ ماه و چند روز جانشین صالح پور کسی جز شریفی نبود او که مدت زمان کوتاهی سرپرستی فرمانداری را بر عهده داشت تنها وسیله ای شد برای ادامه زنجیره ی تغییرات و ادامه کار فرمانداری شهرستان کازرون بالاخره در اوایل شهریورماه ۱۳۸۹ شریفی نیز عزل شد و طی مراسمی و با حکم وزیر کشور کاووس ریشی به کازرون آمد و اما کاووس ریشی که فرماندار پاسارگاد بود با شناخت کامل از شیوه ی بر کناری منصور صالح پور و عمده ترین خواست نیروهای صاحب نفوذ در شهر که همانا خواستار فرمانداری بومی بودند کار سخت و مشکلی را پیش رو داشت اما او با تجربه کاری اش و شناخت از نیازهای مردم و خواسته های آنان همسو با نماینده وقت (دهقان ناصر آبادی) طی مدت یک سال و چهار ماهی (۱۶ ماه) که در این پست و سمت بود توانست مورد اعتماد و حمایت بخشی از مردم کازرون و شهر و روستاهای اطراف قرار گیرد. توجه به تونل محرم، پیگیری ساخت بیمارستان ۲۰۶ تختخوابی همراهی و همکاری جهت جلب سرمایه گذاری در کازرون و احداث شهرک صنعتی در شمال کازرون، پیگیری مطالبات کارگران و کارکنان بیکار شده و مساله کارخانه سرمایه سازی (تعطیل شده) و از همه مهمتر دنبال کردن و توسعه طرح هادی روستایی از شاخص ترین اقداماتی بود که کاووس ریشی در کازرون در طول مدت خدمت خویش پیگیری و انجام داد.

اما این رضایت و امید خیلی دوام نداشت خبر کنار گذاشتن وی موجب نگرانی و نارضایتی بخشی از مردم کازرون گردید که اصولاً دارای جهت سیاسی و گروهی خاصی نبودند و امید و آرزوهایشان را در ادامه ی حرکت ها و حضور کاووس ریشی جست جو می کردند و اما با جدی تر شدن موضوع تغییر وی بر شدت فعالیت های گروه های مردمی و دلسوزان شهر افزوده شد تا جایی که جلسه تودیع و معارفه ۲۳ آبان ۹۰ لغو گردید اما از آنجایی مردم اعتمادی به این ابقا شدن ریشی نداشتند راهی شیراز شدند و به اعتراض جلوی استانداری پرداختند تا حمایت خود را در فرمانداری ریشی به گوش کسانی برسانند که در استان نقشی در تغییرات کازرون داشته و دارند با همه